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O G Ó L N O P O L S K I E

PORTAL SAMORZĄDOWY
Wsparcie budżetów samorządów i uproszczenie procedur przetargów 
pomogą gospodarce
Wsparcie budżetów samorządowych i łatwiejszy dostęp do przetargów 
publicznych dla firm to nowe elementy tarczy antykryzysowej, które pozwolą 
przetrwać przedsiębiorstwom i rozruszać gospodarkę - powiedział prof. SGH 
Zbigniew Krysiak. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/wsparcie-budzetow-
samorzadow-i-uproszczenie-procedur-przetargow-pomoga-
gospodarce,175155.html 

KBW wskazuje podstawy prawne przekazywania spisów wyborców Poczcie
Polskiej
Krajowe Biuro Wyborcze jest w kontakcie z samorządami, wyjaśnia ich 
wątpliwości i wskazuje odpowiednie podstawy prawne do tego, by przekazywać
spisy wyborców Poczcie Polskiej - poinformował w czwartek wicepremier, 
minister aktywów państwowych Jacek Sasin. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/kbw-wskazuje-
podstawy-prawne-przekazywania-spisow-wyborcow-poczcie-
polskiej,175271.html 

SAMORZAD.PAP
Częstochowa: Centra przesiadkowe – nowa zieleń
Trwa budowa trzech centrów przesiadkowych, w ramach której zaplanowano 
nowe nasadzenia zieleni. Po zakończeniu prac liczba drzew zwiększy się o 56 
sztuk, a krzewów i bylin o ponad 1500 m2. 
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-centra-
przesiadkowe-nowa-zielen 

ONET.PL
Nocne maile od Poczty do samorządowców. Chaos przed wyborami
Przychodzą w nocy, trafiają do spamu, nie są podpisane z imienia i nazwiska — 
samorządowcy z całego kraju publikują maile, których nadawcą jest Poczta 
Polska. 
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https://www.onet.pl/?
utm_source=biuletyn.imm.com.pl_viasg_wiadomosci&utm_medium=referal&ut
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4148ceda6df0&sid=b177a2c9-166f-4113-9b28-185bbe554807&utm_v=2 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA
Miasto pomaga i samo potrzebue
100 mln zł - i to ostrożnie licząc - straci budżet Częstochowy z powodu 
pandemii. Mimo to miasto próbuje pomóc przedsiębiorcom.

Nieroztropny zakaz
Częstochowskie rowery miejskie są gotowe na nowy sezon. Nie ma na to zgody 
rządu, choć z kraju i zagranicy płyną głosy, że rowery miejskie to element 
komunikacji, a nie zabawka do rekreacji.

Uliczna partyzantka radnego PIS
Radny PiS tak zagalopował się w walce z pandemią, że częstochowski magistrat
zawiadomił policję.

Krzysztof Matyjaszczyk. 
Za co prezydent ceni swoje miasto?

Rozpoczyna się budowa ul. św. Brata Alberta
Miejski Zarząd Dróg i Transportu przedstawił harmonogram robót i utrudnień 
podczas instalowania odwodnienia „jednorodzinnej" części Północy oraz 
budowy ul. św. Alberta, Lawendowej i Hiacyntowej.

Sacrum i profanum po częstochowsku
Częstochowa stoi w rozkroku między sacrum a profanum. Unosi się nad nią cień
Jasnej Góry i bez wątpienia bez klasztoru nie byłaby takim miastem, jakim jest. 
Z drugiej strony nie jest to ośrodek stricte pielgrzymkowy -jak francuskie 
Lourdes czy portugalska Fatima z kilkoma tysiącami mieszkańców – 
Częstochowa to przemysłowe 200-tysięczne miasto pełną gębą.

Darmowe e-booki 
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W dobie epidemii koronawirusa Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława 
Biegańskiego pozostaje nieczynna do odwołania. Ale zachęca do korzystania z 
darmowych e-booków.

Prowadzą aleje i trawaj
Jeszcze do końca miesiąca można głosować na największe wydarzenia ostatnich
30 lat w Częstochowie.

A może z testami powinniśmy liczyć na siebie? 
Ministerstwo Zdrowia chwali się, że do 21 kwietnia w 38-milionowej populacji 
Polaków wykonano 224,5 tyś. testów na zakażenie koronawirusem. W liczącym 
prawie 4,5 mln województwie śląskim -19,5 tyś. Czyli przebadano niecałe pół 
procent mieszkańców. Choć czas potrzebny na wykonanie testu to kilka godzin, 
pacjenci czekają na pobranie wymazu, potem na sam wynik po kilka dni. 

Wyniesione skrzyżowania i 30 km na godz
Prace przy przebudowie Łódzkiej mają się ku końcowi.  Ulica ma już docelową 
nawierzchnię a teraz brukarze kończą wyniesione skrzyżowania. 

Częstochowa nie wyda Poczcie Polskiej danych ze spisu wyborców
Częstochowa oraz inne samorządy w Polsce otrzymały maila od Poczty Polskiej
z żądaniem udostępnienia bazy wyborców. - Nie ma podstaw prawnych, by 
przekazać te dane - oświadczył prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25893920,wybory-
prezydenckie-2020-poczta-polska-domaga-sie-od-czestochowy.html?
disableRedirects=true 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA
Wymazobus pobiera próbki w Częstochowie
Wielu mieszkańców Częstochowy czeka na badania diagnostyczne w kierunku 
koronawirusa.

Można załatwić więcej spraw w urzędzie
Od 20 kwietnia w punkcie kacelaryjnym Urzędu Miasta Częstochowy 
załatwiane są także – po uprzednim telefonicznym umówieniu sprawy związane 
z rejestracją nowych i sprowadzonych z zagranicy pojazdów. 

Festiwal Gaude Mater odwołany
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Ośrodek  Promocji  Kultury  Gaude  Mater  w  Częstochowie  poinformowł  o
przełożeniu  tegorocznej  edycji  festiwalu  Muzyki  Sakralnej  Gaude  Mater.
Organizator  zapewnia jednak, że  wydarzenie odbędzie się tak szybko, jak to
możliwe.

Przeprowadzili bezpłatnie wielką dezynfekcję
W zajezdni częstochowskiego MPK przeprowadzono dezynfekcję wszystkich 
autobusów i tramwajów.

Firma X-kom pomogła Miejskiemu Szpitalowi
Do Miejskiego Szpitala Zespolonego trafił sprzęt medyczny i środki ochrony 
osobistej o wartości prawie 400 tys. zł.

GAZETA CZSTOCHOWSKA
Proste ale nie w Częstochowie
W maju ubiegłego roku mieszkaniec ulicy Wiolinowej na Grabówce w 
Częstochowie napisał do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka prośbę o 
dokończenie realizacji dwóch miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych 
przed blokiem przy ul. Wiolinowej. Do tej pory sprawa nie znalazła 
pozytywnego zakończenia. 

WCZESTOCHOWIE.PL/ 
ZDROWACZESTOCHOWA.PL/ZYCIECZESTOCHOWYIPO
WIATU.PL
W Częstochowie powstaną nowoczesne powierzchnie biurowo-usługowe 
Kryzys wywołany epidemią koronawirusa dotyka również częstochowski 
samorząd. Sytuację poprawić mogą plany inwestorów, którzy chcą stworzyć w 
mieście nowoczesne powierzchnie biurowe. W III Al. NMP powstaje galeria, w 
planach jest Rocha Center i biurowiec na Skwerze Solidarności. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35052,w-czestochowie-powstana-
nowoczesne-powierzchnie-biurowo-uslugowe--zdjecia-  
https://zycieczestochowy.pl/w-czestochowie-powstaja-nowoczesne-
powierzchnie-biurowe/ 

Miasto przekazało kolejne środki ochrony służbom mundurowym i 
ratowniczym 
Kolejną partię kupionych z budżetu miasta środków ochrony indywidualnej 
otrzymały częstochowskie instytucje i służby ratownicze. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35055,miasto-przekazalo-kolejne-srodki-
ochrony-sluzbom-mundurowym-i-ratowniczym--zdjecia- 
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Prezydent Częstochowy nie przekaże Poczcie Polskiej danych wyborców 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie udostępni Poczcie Polskiej 
spisu wyborców. To jego odpowiedź na korespondencję, jaka wpłynęła 22 
kwietnia na adres poczty elektronicznej Urzędu Miasta Częstochowy. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35058,prezydent-czestochowy-nie-
przekaze-poczcie-polskiej-danych-wyborcow 
http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17420/ 

RADIOJURA.PL
Częstochowa nie wyda Poczcie Polskiej spisu wyborców
Specjalne oświadczenie wydał w tej sprawie prezydent miasta Krzysztof 
Matyjaszczyk. Poczta Polska rozesłała maila do samorządów w całym kraju. 
Znaczna ich część, podobnie jak Częstochowa zapowiedziała, że nie udostępni 
danych.
https://www.radiojura.pl/czestochowa-nie-wyda-poczcie-polskiej-spisu-
wyborcow.html 

TV ORION
Maturzyści konczą rok szkolny
24 kwietnia uczniowie klas maturalnych w Polsce kończą rok szkolny.  W tym 
roku, ze względu na panującą pandemię, będzie to zupełnie inne pożegnanie ze 
szkołą i nauczycielami. 
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/maturzysci-koncza-rok-szkolny/ 
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